
 

 

1 

 

 
Č. Smlouvy Zadavatele: 944-2016-15132 

Č. Smlouvy Dodavatele:  11-6402-0100 

 

 

S M L O U V A   O   D Í L O 

uzavřená 

podle ustanovení § 1746 odst. 2, § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník“), § 2586 a násl. občanského zákoníku 

a podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  
(dále jen „ZZVZ“) 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany: 
 
 
Česká republika - Ministerstvo zemědělství 
se sídlem:  Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
zastoupená:  Ing. Jiřím Dudou, ředitelem Odboru vodovodů a kanalizací 
IČO:   00020478 
DIČ:   není plátcem DPH 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXXXX 
 
(dále jen „Zadavatel“ nebo „MZe“) 
 

na straně jedné 
 
a 
 

Společnost „Sweco Hydroprojekt + Vodohospodářský rozvoj a výstavba", jejímiž společníky jsou: 

 

Společník 1:  Sweco Hydroprojekt a.s. 
Sídlo:   Táborská 940/31, 140 16 Praha 4 – Nusle 
IČO:   26475081 DIČ: CZ26475081 Plátce DPH: ANO 
Obchodní rejstřík: Spisová značka B 7326 vedená u Městského soudu v Praze  
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXXX 
Statutární orgán: Ing. Milan Moravec, Ph.D., předseda představenstva  

Ing. Vladimír Mikule, místopředseda představenstva 
Ing. Marika Mocková, členka představenstva 
Ing. Aleš Mucha, MBA, člen představenstva 

Smluvně oprávněn jednat: 
Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém rozsahu představenstvo , 
a to vždy dvěma členy představenstva, nebo písemně pověřeným členem.  

Technicky oprávněn jednat: 
   Ing. Jiří Miškovský, ředitel divize 141 
   Ing. Milena Lesinová (HIP) 

 
Společník 2:  Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
Sídlo:   Nábřežní ul. č. 4, 150 00 Praha 5 
IČO:   47116901  DIČ: CZ47116901 Plátce DPH: ANO 
Obchodní rejstřík: Spisová značka B 1930 vedená u Městského soudu v Praze  



 

 

2 

 

Statutární orgán: Ing. Jan Plechatý, předseda představenstva 
 Ing. Šárka Balšánková, místopředseda představenstva  

Ing. Jiří Valdhans, člen představenstva 
Ing. Jiří Frýba, člen představenstva 
Ing. Jan Cihlář, člen představenstva 

Smluvně oprávněn jednat: 
 Za společnost jednají vždy dva členové představenstva společně. Kdo za 

společnost podepisuje, připojí k obchodní firmě společnosti svůj podpis 
popřípadě i údaj o své funkci. 

 
Za společnost „Sweco Hydroprojekt + Vodohospodářský rozvoj a výstavba“ jedná ve všech 
věcech Sweco Hydroprojekt a.s., na základě společenské smlouvy číslo 11-6402-0199 
ze dne 21. 11. 2016. 
 
Sídlem společnosti a současně adresou pro doručování je sídlo Společníka 1, Sweco Hydroprojekt 
a.s., Táborská 940/31, 140 16 Praha 4 – Nusle. 
 
(dále jen „Dodavatel“ nebo „Zhotovitel“) 
 
 
Obě smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění Smlouvy realizující veřejnou zakázku s názvem 
„Revize funkčnosti stávajících propojení a zjištění potenciálních možností nových propojení 
vodárenských soustav za účelem optimalizace distribuce pitné vody v období sucha“. 

 
 

Článek I. 
Účel Smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy je zajistit zpracování aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
území České republiky (dále též „PRVKÚ ČR“), která bude zaměřena na řešení problematiky 
Sucha a která bude obsahovat návrh konkrétních technických opatření realizovaných ve 
stávajících vodárenských soustavách (zejména revize stávajících kapacit zařízení, návrh 
nových nebo rozšíření stávajících jednotlivých zařízení, nová propojení stávajících nebo 
nových zařízení, návrh optimalizace distribuce pitné vody v období sucha), 
a to včetně vyčíslení finančních nákladů nezbytných na tato opatření. 

 
2. Aktualizace PRVKÚ ČR bude zpracována v souladu s Usnesením vlády České republiky 

č. 620 ze dne 29. července 2015 k přípravě realizace opatření pro zmírnění negativních 
dopadů sucha a nedostatku vody, a to jako plnění úkolu C3 s názvem „Provést revizi 
funkčnosti stávajících propojení a zjistit potenciální možnosti nových propojení vodárenských 
soustav (v rámci plánů rozvoje vodovodů a kanalizací) za účelem optimalizace distribuce pitné 
vody v období sucha a nedostatku vody s ohledem na výhledovou potřebu vody, včetně revize 
stávajících kapacit pro náhradní zásobování pitnou vodou.“ 

 
3. Tato aktualizace PRVKÚ ČR bude navazovat na platný PRVKÚ ČR (dále jen „Původní dílo“), 

který na základě smlouvy o dílo ze dne 7. září 2005 vypracovala společnost Sweco 
Hydroprojekt a.s. Praha, IČO 26475081 (tehdejší obchodní firma HYDROPROJEKT CZ a.s. 
Praha). Při zpracování předmětné aktualizace PRVKÚ ČR budou využity i části Původního 
díla, a to v souladu s Doplňujícím prohlášením společnosti Sweco Hydroprojekt a.s. ze dne 
3. října 2016 týkající se autorských práv k dílu, které tato společnost pod tehdejší obchodní 
firmou HYDROPROJEKT CZ a.s. vytvořila v souvislosti s realizací dřívější smlouvy o dílo 
uzavřené s MZe. V případě použití Původního díla a jeho jakýchkoliv úprav, změn či 
modifikací nebo jeho zpracování do PRVKÚ ČR, bude Původní dílo uvedeno pouze jako zdroj. 

 
 

Článek II. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je závazek Dodavatele zpracovat na základě požadavků Zadavatele 
práce a činnosti specifikované v tomto článku Smlouvy a závazek Zadavatele zaplatit 



 

 

3 

 

Dodavateli cenu za realizované práce a činnosti. Smlouva dále stanovuje veškeré podmínky 
spolupráce smluvních stran. 

 
2. Předmětem Smlouvy je vypracování aktualizace PRVKŮ ČR na základě Usnesení vlády 

České republiky č. 620 ze dne 29. července 2015 k přípravě realizace opatření pro zmírnění 
negativních dopadů sucha a nedostatku vody – úkol C/3: Provést revizi funkčnosti stávajících 
propojení a zjistit potenciální možnosti nových propojení vodárenských soustav 
(v rámci plánů rozvoje vodovodů a kanalizací) za účelem optimalizace distribuce pitné vody 
v období sucha a nedostatku vody s ohledem na výhledovou potřebu vody, včetně revize 
stávajících kapacit pro náhradní zásobování pitnou vodou. 

 
3. Podkladem pro tuto aktualizaci PRVKÚ ČR bude Dodavatelem zpracovaná „Metodika 

zpracování PRVKÚ ČR“ (dále též „Metodika“), která bude zcela akceptovat materiál 
zpracovaný Zadavatelem s názvem „Postup krajských úřadů při aktualizaci Plánů rozvoje 
vodovodů a kanalizací území jednotlivých krajů České republiky (PRVKÚK) – plnění úkolu C3" 
(dále též „Revize PRVKÚK“). Tento materiál je Přílohou Smlouvy. 

 
4. Metodika musí zejména obsahovat detailní specifikaci materiálu Revize PRVKÚK a musí 

stanovit konkrétní výstupy z Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací území kraje (dále též 
„PRVKÚK“). Zadavatelem jsou stanoveny požadované formáty výstupů takto: 

 

 textová část ve formátu *.doc/docx, 

 tabulková část: tabulky ve formátu *. xls/xlsx, soubory ve formátu *.mdb, 

 mapová část ve formátech *.dwg, *.shp. 
 

5. Metodika zpracovaná Dodavatelem bude závazná pro všechny kraje České republiky při 
řešení problematiky Sucha a odpovídající aktualizaci PRVKÚK, neboť je nezbytné zajistit 
stejný rozsah, úroveň a kvalitu řešení v jednotlivých krajích ČR. Pro splnění tohoto ustanovení 
Smlouvy byla Zadavatelem ustavena pracovní skupina složená ze zástupců Krajů 
a pracovníků Zadavatele. 

 
6. Dodavatel zajistí zpracování aktualizace PRVKÚ ČR ve dvou následujících etapách: 

 
 

6.1. 1. etapa do 17. 2. 2017: 
 

a. detailní rozpracování Dodavatelem vstupního podkladového materiálu Revize PRVKÚK – 
podklad pro zpracování krajskými úřady. Jedná se o konkrétní výstupy z krajských 
PRVKÚK ve stanovených formátech týkající se demografického vývoje, výpočtu potřeby 
vody, zásobování vodou, odkanalizování a čištění odpadních vod, ekonomické části, 
stanovení priorit – viz kapitoly 2 a 3 Přílohy Smlouvy, 

b. spolupráce Dodavatele s krajskými úřady při zpracování podkladů a výstupů z PRVKÚK 
v rámci materiálu Revize PRVKÚK podle předcházejícího bodu včetně nezbytných 
konzultací a technické podpory, 

c. zpracování návrhu zprávy o splnění úkolu C3 Usnesení vlády České republiky č. 620 ze 
dne 29. července 2015 Dodavatelem. (veškeré výše uvedené v odst. 1 dále jen „dílčí část 
díla 1“). 

 
 

6.2. 2. etapa do 31. 10. 2017: 
 

a. postup zpracování vlastní aktualizace PRVKÚ ČR (textová část, tabulková část, mapová 
část), 

b. vyhodnocení podkladů zpracovaných krajskými úřady v 1. etapě, 
c. provedení vlastní aktualizace PRVKÚ ČR - zapracování požadavků vyplývajících z plnění 

úkolu C3, 
d. zajištění zpracovatele SEA (Strategic Environmental Assesment) a zpracování posouzení 

vlivu předmětné aktualizace PRVKÚ ČR na životní prostředí v rámci procesu SEA podle 
zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, 



 

 

4 

 

e. spolupráce při projednávání aktualizace PRVKÚ ČR před jejím schválením (Ministerstvo 
pro místní rozvoj). (veškeré výše uvedené v odst. 2 dále jen „dílčí část díla 2“). 

 
(veškeré souhrnně uvedené v odst. 1 a v odst. 2 dále jen „Dílo“). 

 
7. Dodavatel na základě jím zpracované Metodiky tímto garantuje, že zpracuje a předá Dílo 

v celém rozsahu podle této Smlouvy dohodnuté a bez jakýchkoliv vad. 
 
 

Článek III. 
Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena bude Zadavatelem hrazena na základě faktury 
Dodavatele, kterou se Dodavatel zavazuje Zadavateli předložit vždy po ukončení každé etapy 
(dílčí části díla). K faktuře bude přiložen předávací akceptační protokol podepsaný 
oprávněnou osobou Zadavatele, který potvrdí, že dílčí část díla je bez vad. Přílohou protokolu 
bude i podrobný výkaz řádně provedených prací a činností, počet hodin odborných 
inženýrských a technických prací, které byly ke konkrétní práci a činnosti zapotřebí a ceny 
jednotlivých prací. Termín úhrady je den odepsání příslušné částky z účtu Zadavatele ve 
prospěch účtu Dodavatele. 

 
2. Plnění podle této Smlouvy bude poskytováno pro obě etapy do souhrnné částky 

1 898 395,- Kč bez DPH (slovy: jedenmilionosmsetdevadesátosmtisíctřistadevadesátpět 
korun českých) s tím, že se jedná o cenu konečnou a nepřekročitelnou. 

 
3. Odměna podle odst. 1. zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním Dodavatele 

včetně licenčních oprávnění poskytovaných na základě této smlouvy. 
 

4. Dodavatel není oprávněn vystavit fakturu dříve, než Zadavatel protokolárně převezme 
odsouhlasené práce a činnosti. Protokol o řádném předání a převzetí činností, podepsaný 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, včetně veškerých příloh uvedených v čl. III 
odst. 1 Smlouvy bude přílohou každé z faktur. Zadavatel se zavazuje uhradit fakturu 
nejpozději do 30 pracovních dnů od jejího doručení. Protokolem o řádném předání a převzetí 
díla se rozumí, že Dílo je bez jakýchkoliv vad či nedodělků. 

 
5. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších přepisů. Nebude-li daňový doklad obsahovat 
stanovené náležitosti, je Zadavatel oprávněn fakturu vrátit k přepracování. V tomto případě 
neplatí původní lhůta splatnosti, ale lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově 
vystavené faktury. 

 
6. Zadavatel neposkytne Dodavateli zálohy. 

 
7. Přechod vlastnictví prací a činností je dán převzetím prací a činností na základě Protokolu 

o jejich řádném předání a převzetí. 
 
 

Článek IV. 
Místo a termíny plnění 

1. Dodavatel bude výstupy z této Smlouvy předávat zástupci Zadavatele Ing. Jiřímu Dudovi, 
řediteli Odboru vodovodů a kanalizací na adrese: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové 
Město, jiri.duda@mze.cz, podle pokynů Zadavatele. 

 
2. Odpovědnou osobou Dodavatele pro plnění vyplývající z této Smlouvy je Ing. Milena 

Lesinová. 
 

3. Termín plnění 1. etapy do 17. února 2017 (termín pro předání díla a jeho akceptaci 
Zadavatelem, že se jedná o dílčí část díla – v rámci 1. etapy bez vad). 

 



 

 

5 

 

4. Termín plnění 2. etapy do 31. října 2017 (termín pro předání díla a jeho akceptaci 
Zadavatelem, že se jedná o dílčí část díla – v rámci 2. etapy bez vad). 

 
5. Zadavatel je povinen v rámci předávacích řízení (v intencích odst. 3 a odst. 4) ve lhůtě 

10 pracovních dnů potvrdit předávací protokol, kterým uvedenou dílčí část akceptuje a potvrdí 
tak, že se jedná o dílčí část bez vad nebo uvede, že se jedná o dílčí část díla s vadami jím 
uvedenými. 

 
 

Článek V. 
Doba trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na období od dne podpisu Smlouvy do 31. října 2017 a nabývá 
platnosti a účinnosti podpisem poslední ze smluvních stran. Smlouva však skončí vyčerpáním 
celkové ceny uvedené v článku III., dojde-li k němu před koncem výše uvedeného období. 

 
2. Smluvní strany si před uplynutím doby platnosti Smlouvy dále sjednávají možnost ukončit 

platnost Smlouvy: 
 

a) písemnou výpovědí ze strany Zadavatele po dokončení 1. etapy bez vad, 
b) okamžitým odstoupením Zadavatele od Smlouvy za předpokladu, že Dodavatel závažně 

poruší některou ze svých povinností, které mu vyplývají ze Smlouvy s tím, že závažným 
porušením se rozumí mimo jiné prodlení Dodavatele s termínem jednotlivých plnění 
v intencích čl. IV odst. 3 nebo 4 delší než 14 dnů. 

 
3. Tato Smlouva může být ukončena kdykoliv na základě písemné dohody smluvních stran. 

 
 

Článek VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel je povinen při plnění předmětu této Smlouvy postupovat s odbornou péčí, 
v termínech stanovených Zadavatelem a podle pokynů Zadavatele. Zadavatel je oprávněn 
Dílo, resp. jeho dílčí část kdykoliv kontrolovat, zejména z pohledu rozpracovanosti díla, resp. 
jeho dílčích části a v této souvislosti ukládat Dodavateli pokyny včetně stanovení lhůt pro 
odstranění nedostatků, které byly v souvislosti s provedenou kontrolou zjištěny. 

 
2. Dodavateli je uložena povinnost zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se 

dozvěděl v souvislosti s prováděním předmětných prací a činností. V případě, že Dodavatel 
bude uskutečňovat část smluvního plnění prostřednictvím třetích osob (subdodavatelů), 
vztahuje se také na ně povinnost mlčenlivosti. Pokud Dodavatel hodlá uskutečňovat část 
smluvního plnění prostřednictvím třetích osob, je k tomu oprávněn pouze s předchozím 
písemným souhlasem Zadavatele s každým takovým jednotlivým případem. 

 
3. Pokud dojde k porušení jakékoliv povinnosti smluvní či zákonné třetí osobou 

(subdodavatelem), odpovídá za porušení této povinnosti Dodavatel a to v rozsahu, jako by 
povinnost porušil sám. 

 
4. Dodavatel je povinen se řídit pokyny Zadavatele a sdělovat mu veškeré informace 

s plněním podle této Smlouvy související, nebo další informace, které mohou mít vliv na 
rozhodování Zadavatele. Na výzvu Zadavatele je povinen neprodleně podat zprávu o stavu 
zařizování záležitosti. 

 
5. Dodavatel je povinen řídit se v průběhu provádění činností podle této Smlouvy příslušnými 

právními předpisy, pokyny Zadavatele a účastnit se případných schůzí a jednání, týkajících se 
předmětu této Smlouvy podle pokynů Zadavatele. 

 
6. Zadavatel bude předávat Dodavateli potřebné informace a podklady nutné pro splnění 

povinností podle této Smlouvy a zabezpečí zejména informovanost Dodavatele o všech 
důležitých skutečnostech a změnách, které by mohly mít vliv na realizaci účelu této Smlouvy. 

 



 

 

6 

 

7. Dodavatel je povinen činit veškeré činnosti a plnění řádně a včas. Dodavatel pracuje na svůj 
náklad a na své nebezpečí. 
 

8. Dodavatel je povinen provést Dílo tak, aby neporušil jakákoliv práva třetích osob včetně práv 
duševního vlastnictví. 

 
9. Zadavatel se zavazuje platit odměnu za poskytnuté činnosti ve lhůtách stanovených 

v článku II. Smlouvy. 
 

10. V případě okamžitého odstoupení Zadavatele od Smlouvy, se vztahy mezi smluvními stranami 
budou řídit § 2001 a násl. občanského zákoníku. 

 
 

Článek VII. 
Licenční ujednání 

1. Bude-li součástí Díla vytvořeného Zhotovitelem nebo prostřednictvím subdodavatelů předmět 
požívající ochrany autorského díla podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorské dílo“), a to včetně způsobu výběru nebo 
uspořádání obsahu databáze, poskytuje Zhotovitel Objednateli dnem poskytnutí autorského 
díla Objednateli výhradní oprávnění užít takovéto autorské dílo (výhradní licence) jakýmkoli 
způsobem, a to po celou dobu trvání autorského práva k autorskému dílu, resp. po dobu 
autorskoprávní ochrany, bez omezení rozsahu množstevního, technologického, teritoriálního, 
časového, počtu uživatelů nebo míry užívání (dále jen „Licence“) a Objednatel tímto dnem 
Licenci nabývá. Součástí Licence je rovněž neomezené právo Objednatele poskytnout třetím 
osobám podlicenci k užití autorského díla v rozsahu shodném s rozsahem Licence, souhlas 
Zhotovitele k postoupení Licence na třetí osoby a souhlas Zhotovitele udělený Objednateli 
i všem nabyvatelům sublicencí k provedení jakýchkoliv změn nebo modifikací autorského díla, 
a to i prostřednictvím třetích osob. Licence se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, 
aktualizované verze, i na úpravy a překlady autorského díla, dodané Zhotovitelem. 

 
2. Dodavatel poskytuje Zadavateli (nabyvateli Licence) nevypověditelné oprávnění ke všem 

v úvahu přicházejícím způsobům užití autorského díla a bez jakéhokoliv omezení, známým 
ke dni uzavření Smlouvy, zejména ke způsobům užití uvedeným v § 12 autorského zákona 
č. 121/2000 Sb., v rozsahu nebo míry užívání, jak je uvedeno v předchozím odstavci, 

 
3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této Licence Dodavatelem, 

respektive práv dle tohoto článku, je již zahrnuta ve smluvní celkové ceně za Dílo podle čl. III. 
této Smlouvy. 

 
4. Dodavatel poskytuje tuto Licenci Zadavateli (nabyvateli Licence) jakožto výhradní podle 

§ 2360 odst. 1 občanského zákoníku. 
 

5. Zadavatel (nabyvatel Licence) není povinen Licenci využít. 
 

6. Zadavatel (nabyvatel Licence) je oprávněn bez dalšího kdykoli upravit či jinak měnit autorské 
dílo, jeho název nebo označení autorů, stejně jako spojit autorské dílo nebo jeho část s jiným 
dílem nebo zařadit autorské dílo či jeho část do díla souborného nebo na jeho základě či při 
jeho využití vytvořit dílo nové, a to přímo nebo prostřednictvím třetích osob; Současně s tím je 
Zadavatel oprávněn autorské dílo, příp. jeho dílčí část zveřejnit a to bez jakýchkoliv omezení. 

 
7. Licence a související oprávnění jsou Zadavateli poskytována s účinností ode dne dokončení 

díla, resp. dokončení dílčích částí díla. Licence a ostatní oprávnění dle tohoto článku jsou 
poskytovány na dobu neurčitou. Do doby poskytnutí Licence je Zadavatel oprávněn autorské 
dílo užívat pro účely akceptace a ověření výsledku plnění. 

 
8. Součástí oprávnění poskytnutých Zadavateli společně s Licencí je i právo provádět bez 

dalšího jakékoliv modifikace, úpravy, změny autorského díla tvořícího součást plnění a dle 
svého uvážení do něj zasahovat, zapracovávat do dalších autorských děl, zařazovat do 
databází či na jeho základě či s jeho použitím vytvořit nové autorské dílo či jiný předmět 



 

 

7 

 

duševního vlastnictví apod., a to přímo nebo prostřednictvím třetích osob. Zadavatel je bez 
dalšího oprávněn udělit třetí osobě podlicenci k výkonu práv duševního vlastnictví 
k autorskému dílu nebo svoje oprávnění k výkonu práv duševního vlastnictví k autorskému 
dílu třetí osobě postoupit. 

 
9. Smluvní strany se dohodly, že ve vztahu k jejich licenčním ujednáním dle tohoto článku je 

vyloučeno použití ustanovení § 2364, § 2370, § 2378 a § 2382 občanského zákoníku. 
 

10. Práva získaná v rámci plnění této Smlouvy přechází i na případného právního nástupce 
Zadavatele. Případná změna v osobě Dodavatele (např. právní nástupnictví) nebude mít vliv 
na oprávnění udělená v rámci této Smlouvy Dodavatelem Zadavateli. 

 
11. Dodavatel poskytne Zadavateli současně s licenčním oprávněním veškeré podklady 

a informace potřebné k výkonu Licence: 
 

 bude-li v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy vytvořena databáze, bude se 
za pořizovatele takové databáze vždy považovat Dodavatel, 

 Dodavatel tímto prohlašuje, že pokud v souvislosti s plněním na základě této Smlouvy 
on nebo jeho subdodavatel vytvořil databázi či databáze, zřídil ji, resp. je pro 
Zadavatele jako pořizovatele databáze dle § 89 autorského zákona a Zadavateli tak 
svědčí všechna práva na vytěžování nebo na zužitkování celého obsahu každé 
databáze nebo její kvalitativně nebo kvantitativně podstatné části a právo udělit 
jinému oprávnění k výkonu tohoto práva. Zadavatel je oprávněn každou databázi 
měnit a doplňovat bez souhlasu a vědomí Dodavatele, 

 v případě, že by se z jakéhokoliv důvodu stal pořizovatelem databáze Dodavatel, 
Dodavatel touto Smlouvou převádí veškerá práva k databázi na Zadavatele 
a Zadavatel tato práva přijímá, 

 stejně tak v případě, že Dodavateli vznikla na základě této Smlouvy zvláštní práva 
pořizovatele databáze ve smyslu § 88 a násl. autorského zákona, Dodavatel touto 
Smlouvou veškerá tato práva převádí dle § 90 odst. 6 autorského zákona na 
Zadavatele a Zadavatel tato zvláštní práva pořizovatele databáze přijímá, 

 smluvní strany se výslovně dohodly, že odměna za poskytnutí Licence Zadavateli, 
stejně jako za eventuální převod veškerých práv k databázi, včetně zvláštních práv 
pořizovatele databáze, je již zahrnuta v ceně za Dílo dle čl. III. této Smlouvy. 

 
12. Dodavatel odpovídá Zadavateli za to, že při plnění předmětu této Smlouvy žádným způsobem 

neporušil ani nenaruší práva třetích osob, a to zejména práva autorská, a navíc Dodavatel 
odpovídá Zadavateli za právní vady a zavazuje se Zadavatele odškodnit v plném rozsahu, 
uplatní-li třetí osoba úspěšně a oprávněně proti Zadavateli autorskoprávní nebo jiný právní 
nárok, který vyplývá z právní vady poskytnutého Díla. 

 
 

Článek VIII. 
Smluvní pokuty 

1. Zadavatel se zavazuje, v případě prodlení se zaplacením dohodnuté odměny zaplatit 
Dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z ceny neuhrazeného plnění bez DPH 
za každý i započatý den prodlení. 

 
2. V případě nesplnění termínů stanovených ve Smlouvě v čl. IV odst. 3, čl. IV 

odst. 4, nebo čl. VI odst. 1 má Zadavatel vůči Dodavateli nárok na zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 2 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

 
3. V případě, že Dodavatel nedodrží lhůtu k odstranění vad a nedostatků podle článku IX., je 

Dodavatel povinen zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny bez DPH 
za každý i započatý den prodlení. 

 
4. Dodavatel se zavazuje uhradit Zadavateli v případě porušení povinnosti mlčenlivosti, ochrany 

důvěrných informací nebo informační povinnosti uvedené v čl. X odst. 8 Smlouvy smluvní 



 

 

8 

 

pokutu ve výši 20 000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Povinnosti 
Dodavatele a Zadavatele vyplývající z ustanovení příslušných právních předpisů o ochraně 
utajovaných skutečností a o ochraně osobních údajů nejsou ustanoveními tohoto článku 
dotčeny. Dodavatel odpovídá v plném rozsahu za škodu, kterou v souvislosti s touto 
Smlouvou způsobí Zadavateli či třetí osobě. 

 
5. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ neplnění povinností a termínů. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. Výše smluvních pokut se 
tak do výše náhrady škody nezapočítává. 

 
 

Článek IX. 
Odpovědnost za vady, záruční doba 

1. Dodavatel odpovídá za vady svého plnění podle této Smlouvy a za vady vzniklé z plnění 
případných třetích osob (subdodavatelů) a je povinen je odstranit na svůj náklad, a to do 
10 pracovních dnů od vytknutí vad Zadavatelem. 

 
2. Vady budou reklamovány písemnou formou a jejich odstranění provede Dodavatel bez 

zbytečného odkladu na svůj náklad. Tímto ustanovením o vadách není dotčeno právo 
Zadavatele odstoupit od Smlouvy podle článku V. odst. 2, písm. b). 

 
3. Záruční doba je 24 měsíců a bude počítána od dne následujícího po dni potvrzení 

předávacího protokolu pro 2. etapu Zadavatelem, přičemž bude tato etapa akceptována 
Zadavatelem bez vad. 

 
 

Článek X. 
Společná ujednání 

1. Dodavatel tímto prohlašuje, že je držitelem veškerých povolení a oprávnění, umožňujících mu 
uskutečňovat činnosti podle Smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že je subjektem jednajícím 
s péčí řádného odborníka ve smyslu § 5 ve spojení s § 2950 občanského zákoníku. 

 
2. Podpisem této Smlouvy bere Dodavatel na vědomí, že Zadavatel je organizační složkou státu 

a v případě nedostatku finančních prostředků může dojít k úhradě daňových dokladů (faktur) 
až v návaznosti na přidělení potřebných finančních prostředků ze státního rozpočtu. Tato 
případná časová prodleva nemůže být pro účely plnění práv a povinností vyplývající 
z této Smlouvy považována za prodlení na straně Zadavatele v rámci platebních podmínek 
a nelze proto z tohoto důvodu uplatňovat vůči Zadavateli žádnou smluvní pokutu. 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Smlouvy seznámily, rozumějí mu a souhlasí 

s ním, a dále potvrzují, že Smlouva je uzavřena bez jakýchkoli podmínek znevýhodňujících 
jednu ze stran. 

 
4. Dodavatel má povinnost řídit se veškerými (písemnými nebo ústními) pokyny Zadavatele, 

pokud nejsou v přímém rozporu se zněním Smlouvy a s příslušnými platnými právními 
předpisy. 

 
5. Dodavatel se zavazuje postupovat při plnění Smlouvy v souladu se Smlouvou a se všemi 

aktuálně platnými právními předpisy. 
 

6. Zadavatel nebo jím písemně pověřená právnická osoba může provést u Dodavatele kdykoliv 
kontrolu plnění Smlouvy zaměřenou zejména na věcné plnění Smlouvy, výsledky plnění 
Smlouvy dosažené ke dni kontroly a způsob jejich realizace, účelné čerpání poskytnutých 
finančních prostředků a odhad dalšího čerpání na následující období, kontrolu plnění 
smluvních povinností smluvními stranami. O této kontrole se vyhotovuje protokol podepsanými 
všemi zúčastněnými. 

 
7. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Zadavatel je povinen uveřejnit dle § 219 odst. 1 ZZVZ na 

svém profilu tuto smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků. Dále je Zhotovitel srozuměn 



 

 

9 

 

s tím, že dle § 219 odst. 3 ZZVZ je Zadavatel povinen uveřejnit na profilu výši skutečné 
uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky. Zhotovitel tímto uděluje souhlas Zadavateli 
k uveřejnění všech podkladů, údajů a informací uvedených v tomto odstavci a těch, k jejichž 
uveřejnění je Zadavatel povinen dle právních předpisů. Zhotovitel je srozuměn s tím, že 
Zadavatel je povinen zveřejnit obraz smlouvy a jejích případných změn (dodatků) a dalších 
dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění smlouvy a metadat zajistí Zadavatel. 
 

8. Zhotovitel tímto prohlašuje, že v době uzavření Smlouvy není v likvidaci a není vůči němu 
vedeno řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se Zadavatele bezodkladně informovat 
o všech skutečnostech o hrozícím úpadku. 

 
 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny a doplňky Smlouvy budou uskutečněny po vzájemné dohodě smluvních stran 
formou písemných dodatků, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
2. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny Smlouvou, se řídí občanským 

zákoníkem a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na čemž se obě 
smluvní strany dohodly. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení§ 2050, § 2605 odst. 
2, § 2618, § 2363, § 2364, § 2378 a § 2382 občanského zákoníku. 

 
3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední ze 

smluvních stran. 
 

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž Zadavatel 
obdrží 2 výtisky a Dodavatel obdrží 2 výtisky. 

 
5. Ukončením účinnosti Smlouvy nejsou dotčena ustanovení o ochraně informací, licenční 

ustanovení ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku 
účinnosti této Smlouvy. 

 
6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou: 

 
 příloha č. 1 - „Postup krajských úřadů při aktualizaci Plánů rozvoje vodovodů 

a kanalizací území jednotlivých krajů České republiky (PRVKÚK) – plnění úkolu C3" 
(Revize PRVKÚK), zpracovaný Zadavatelem, 

 příloha č. 2 - Položkový strukturovaný rozpočet, zpracovaný Dodavatelem. 
 
 
Za Zadavatele:     Za Dodavatele: 
 
 

V  Praze dne       19. 12. 2016   V  Praze dne    12 – 12 - 2016 

…………………………...    ………………………….………. 
 
 
 
         XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
___________________________________ 

 
 
 
XXXXXXXXXXXXXX           XXXXXXXXXXXXXXXX 
____________________________________________ 

                    Ing. Jiří Duda Ing. Marika Mocková          Ing. Vladimír Mikule 
    ředitel odboru vodovodů a kanalizací            členka představenstva    místopředseda představenstva 
Česká republika - Ministerstvo zemědělství    Sweco Hydroprojekt a.s. 
        Za společnost  
      „Sweco Hydroprojekt + Vodohospodářský rozvoj 

a výstavba“ 
 



Příloha SOD Revize PRVKÚK 
 

1 

 

 

 

Postup krajských úřadů při aktualizaci Plánů rozvoje vodovodů 
a kanalizací území jednotlivých krajů České republiky (PRVKÚK): 

 

Plnění úkolu C3 Usnesení vlády ČR č. 620 ze dne 29. července 2015 
(dále jen „Revize PRVKÚK“) 

 
 

Úkol C/3 

Provést revizi funkčnosti stávajících propojení a zjistit potenciální možnosti nových 
propojení vodárenských soustav (v rámci plánů rozvoje vodovodů a kanalizací) za 
účelem optimalizace distribuce pitné vody v období sucha a nedostatku vody 
s ohledem na výhledovou potřebu vody, včetně revize stávajících kapacit pro 
náhradní zásobování pitnou vodou. 

Zajistí MZe, kraje 

Součinnost MV, SOVAK, ORP 

Termín 2016 

 
Cíl vydání postupu: 
 
Postup krajských úřadů při Revizi PRVKÚK současně zajišťuje plnění úkolu C3 
Usnesení vlády ČR č. 620 a zabezpečuje vazby na Plán rozvoje vodovodů 
a kanalizací území České republiky (PRVKÚ ČR). 

ÚVOD 

Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“): 
 

- vybraná ustanovení § 4 zákona: 
 

(1) Kraj v samostatné působnosti zajišťuje zpracování a schvaluje plán rozvoje vodovodů a kanalizací 
(dále jen „plán rozvoje“) pro své území. Plán rozvoje obsahuje koncepci řešení zásobování pitnou 
vodou, včetně vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod, uvažovaných pro účely úpravy na 
pitnou vodu, a koncepci odkanalizování a čištění odpadních vod na území daného kraje. Plán 
rozvoje musí být hospodárný a musí obsahovat technicky nejvhodnější řešení a vazby k plánu 
rozvoje pro území sousedících krajů. 

 

(2) Kraj v samostatné působnosti průběžně aktualizuje a schvaluje plán rozvoje pro své území. 
 

(9) Rozsah a způsob zpracování plánu rozvoje vodovodů a kanalizací a stanovenou elektronickou 
podobu, formát a obsah předávaných aktualizací plánu rozvoje stanoví prováděcí právní předpis. 

 
 
Vyhláška č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vyhláška“): 
 

- ustanovení § 3 vyhlášky: 
 

(1) Plán rozvoje vodovodů a kanalizací kraje (dále jen „plán rozvoje“) se zpracovává v tomto rozsahu: 
 

a) zhodnocení současného stavu systému zásobování pitnou vodou, odkanalizování a čištění 
odpadních vod obcí nebo částí obcí na území kraje nebo jeho části, která se určuje ve vztahu 
k systémům zásobování vodou, odkanalizování a čištění odpadních vod, 

 

b) bilance potřeby pitné vody, odkanalizování a čištění odpadních vod v členění na všechny obce 
nebo jejich části na území kraje, 

 



Příloha SOD Revize PRVKÚK 
 

2 

 

 

c) vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod plánovaných pro účely úpravy na pitnou 
vodu, 

 

d) plán technicky i ekonomicky optimálního rozšíření a obnovy systémů zásobování pitnou 
vodou, odkanalizování a čištění odpadních vod obcí nebo jejich částí v řešeném územním 
celku, 

 

e) plán zásobování pitnou vodou při vyhlášení krizové situace podle § 21 zákona, 
 

f) ekonomickou část s výpočtem nákladů na realizaci plánů uvedených pod písmeny 
d) a e), 

 

g) časový rozvrh realizace plánů uvedených pod písmeny d) a e) vyjadřující naléhavost řešení. 
 
(2) Plán rozvoje vodovodů a kanalizací kraje se aktualizuje v části věnované stávajícímu stavu 

a v části návrhu na změnu řešení rozvoje v tomto rozsahu: 
 

a) u návrhu obce se aktualizuje ta část plánu rozvoje, která se jí a jejích administrativních částí 
dotýká v rozsahu podle odstavce 1, 

 

b) u návrhů zahrnujících systémy vodovodů a kanalizací společné pro více obcí na území kraje 
se aktualizuje ta část plánu rozvoje, která se jich dotýká v rozsahu podle odstavce1. 

 

ROZSAH DOKUMENTŮ ZPRACOVANÝCH NA ÚROVNI KRAJŮ 
– PODKLAD PRO ZPRACOVÁNÍ PRVKÚ ČR 

1. ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLAD ŘEŠENÍ 

Vypracování podkladů pro splnění Usnesení vlády České republiky č. 620, které bylo schváleno dne 
29. července 2015. Na úrovni MZe bude na základě předaných podkladů aktualizována koncepční 
část PRVKÚ ČR, která zahrne dopady sucha na zásobování pitnou vodou v České republice a bude 
definovat souhrn nutných postupných kroků a opatření pro následující období. 

 

2. ROZSAH PRACÍ - VÝSTUPY Z DOKUMENTU REVIZE PRVKÚK 
PRO ZPRACOVÁNÍ PRVKÚ ČR 

Minimální úroveň rozsahu prací v rámci dokumentu Revize PRVKÚK je stanovena následovně: 

2.1 DEMOGRAFICKÝ VÝVOJ 

 demografický vývoj bude zpracován s výhledem do roku 2020, 2025, 2030 a s dlouhodobým 
výhledem do roku 2050 pro 2 předpokládané scénáře vývoje – zachování současného stavu, 
očekávaný vývoj počtu obyvatel, 

 samostatně budou uvedena města na 50 000 obyvatel, 

 jako celek budou uvedena města s počtem 10 000 – 50 000 obyvatel, 

 jako celek budou uvedeny ostatní obce, 

 individuálně je možné uvést další sídla, pokud to uzná zpracovatel za nezbytné. 



Příloha SOD Revize PRVKÚK 
 

3 

 

2.2 VÝPOČET POTŘEBY VODY 

 výpočet specifických potřeb vody bude zpracován na základě vývoje potřeby vody 
v uplynulých 5 – 10 letech. V případě nedostatečných podkladů je možné přiměřeně využít 
přílohu č. 12 k vyhlášce č. 428/2001 Sb. (novela č.120/2011 Sb.), 

 výpočet potřeby vody bude zpracován pro scénáře demografického vývoje s výhledem do 
roku 2020, 2025, 2030 a 2050 pro 2 předpokládané scénáře vývoje – zachování současného 
stavu, očekávaný vývoj počtu obyvatel, 

 samostatně budou uvedena města na 50 000 obyvatel, 

 jako celek budou uvedena města s počtem 10 000 – 50 000 obyvatel, 

 jako celek budou uvedena ostatní obce, 

 individuálně je možné uvést další sídla, pokud to uzná zpracovatel za nezbytné. 

2.3 ZÁSOBOVÁNÍ VODOU 

 definování vodárenských soustav, které budou do posouzení zahrnuty. Současně bude 
definována i vodárenská soustava, která s odkazem na § 4 odst. 7 zákona svým rozsahem 
překračuje působnost krajů. Rekapitulace existujících vodárenských soustav (aktualizace 
seznamu vodárenských soustav), 

 definování území podle míry zasažení suchem, předpoklady poklesu vydatnosti zdrojů ve 
vytypovaných územích a předpoklad trvání suchých období (například s využitím dokumentů: 
„Generel vodního hospodářství krajiny České republiky“, koordinovaný Centrem výzkumu 
globální změny AV ČR a Mendelovou universitou v Brně; „Rebilance zásob podzemních vod“ 
– Česká geologická služba, Operační program Životní prostředí; „Návrh koncepce řešení krizové 
situace vyvolané výskytem sucha a nedostatkem vody na území České republiky“ – projekt 
v rámci programu Bezpečnostního výzkumu Ministerstva vnitra ČR v letech 2012 až 2015), 

 srovnání území podle míry zasažení suchem se současnými systémy zásobení pitnou vodou, 
vytipování rizikových území s nevhodným využíváním zdrojů s ohledem na dopady suchých 
období a vytipování území, kde není zajištěno zásobení pitnou vodu z vodárenských soustav, 

 stanovení kapacity zdrojů s výhledem do roku 2030 ve dvou scénářích – standardní vydatnost 
zdrojů a předpoklady pro suchá období, 

 bilance potřeby vody pro jednotlivé scénáře vývoje počtu obyvatel a vydatnosti zdrojů (standardní 
a suché období): 

 kraj jako celek 

 pro vodárenské soustavy 

 pro zbývající části kraje ve vazbě na zdroje pitné vody, 

 vyhledávání vhodných zdrojů pro výrobu pitné vody pro území zasažených suchem s prioritním 
využitím povrchových zdrojů, s využitím dokumentu „Generel LAPV“ (lokality akumulace 
povrchových vod), 

 předpoklady vývoje kvality surové vody ve zdrojích: 

 zdůraznění zdrojů s výraznými nedostatky v kvalitě 

 definování rizik z hlediska výroby pitné vody 

 požadavky na úpravy technologie úpraven vody s ohledem na možnost zhoršení kvality 
surové vody, 

 návrhy rozvoje a udržitelnosti vodárenské infrastruktury: 

 zdroje vody 

 úpravny vody 

 přiváděcí řady 

 vodojemy 

 čerpací stanice. 
 

2.4 ODKANALIZOVÁNÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 

 návrh projektů modernizace čistírenské infrastruktury ve vybraných, suchem postihovaných 
povodích. Možnosti využití odpadních vod pro recirkulaci a pro zasakování v deficitních 
oblastech. Přístup k návrhu modernizace čistírenské infrastruktury podle nového Nařízení vlády 



Příloha SOD Revize PRVKÚK 
 

4 

 

č. 401/2015 Sb. ze dne 14. prosince 2015 o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění 
povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, které nabylo účinnosti dnem 1. ledna 2016. 

2.5 EKONOMICKÁ ČÁST, STANOVENÍ PRIORIT 

 odhady investičních nákladů na realizaci opatření. Investiční náklady budou stanoveny: 

 na základě zpracovaných, dokončených projektů 

 podle Metodického pokynu pro orientační ukazatele výpočtu pořizovací (aktualizované) ceny 
objektů do Vybraných údajů majetkové evidence vodovodů a kanalizací. Pro plány rozvoje 
vodovodů a kanalizaci a pro Plány financování obnovy vodovodů a kanalizací, který vydalo 
MZe v roce 2009, 

 harmonogram realizace opatření, 

 stanovení priorit pro zahájení projektové a předprojektové přípravy, 

 závěr – souhrnný přehled informací, důležitá upozornění pro PRVKÚ ČR. 

 

3. POŽADOVANÝ ROZSAH VÝSTUPŮ PRO DOKUMENT REVIZE 
PRVKÚK 

 textová část – ve struktuře části 2. tohoto postupu, 
 

 tabulková část: 

 demografický vývoj, 

 výpočet potřeby vody, 

 bilance potřeby vody, 

 seznam skupinových vodovodů včetně základních technických parametrů a zásobených 
obcí (popis v textu), 

 seznam suchých území – definování rozsahu, technické parametry, 
 

 mapová část: 

 přehledná situace 1 : 50 000 demografických údajů s vyznačením sídel nad 50 000 obyvatel 
a sídel v kategorii 10 000 – 50 000 obyvatel – název sídla, tabulka předpokládaného vývoje 
počtu obyvatel, 

 přehledná situace 1 : 50 000 se zakreslením: 

 území zásobených ze skupinových vodovodů a možnosti jejich rozšíření do dalších 
území včetně přesahu mimo území kraje, 

 skupinových vodovodů – základní struktura vodovodu s vyznačením objektů 
a distribučních řadů, 

 zakreslení zdrojů - využívaných, rezervních a výhledových, 

 přehledná situace 1 : 50 000 území s rizikem sucha a vyznačením oblastí, kde je možné 
zásobení ze skupinových vodovodů – průnik území (zajištěná a nezajištěná území), 

 přehledná situace 1 : 50 000 s vyznačením lokalit s možností projektů modernizace 
čistírenské infrastruktury, 

 
Na základě zmocnění v § 4 odst. 9 zákona a v návaznosti na přílohu číslo 21 vyhlášky jsou stanoveny 
požadované formáty výstupů takto: 
 

 textová část ve formátu *.doc/docx, 

 tabulková část: tabulky ve formátu *. xls/xlsx, soubory ve formátu *.mdb, 

 mapová část ve formátech *.dwg, *.shp. 
 
 
 
 
 



Příloha SOD Revize PRVKÚK 
 

5 

 

 
 
Poznámka ke zpracování dokumentu Revize PRVKÚK: 
 
 
Vzhledem ke stanovenému obsahu PRVKÚK a PRVKÚ ČR je třeba dále vzít v úvahu i další úkol 
tohoto usnesení vlády a to: 
 

Úkol E/7 

Předložit návrhy projektů umožňující modernizace čistírenské infrastruktury ve 
vybraných, suchem postihovaných povodích, z důvodu zvýšených požadavků na 
jakost vypouštěné odpadní vody v období sucha (např. prostřednictvím dalšího 
stupně čištění pod stávajícími ČOV nebo terciérního stupně čištění).  

Zajistí MŽP, MZe 

Součinnost MF, krajské úřady, podniky Povodí  

Termín 2016 

 
 



 

 

 

 

 
 


